
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 14  DEL 27/02/2020  

 

 

REG.GEN. N. 83 DEL 27/02/2020 

 

 

OGGETTO:Assunzione a tempo determinato  ( 30 ore) n. 1 istruttore direttivo tecnico - 

Categoria D1 -  

Approvazione contratto di assunzione del dott. ing. DENTI BARBARA  nato a  Sassari il 10 aprile 

1983    ( codice fiscale   DNTBBR83D50I452) -IMPEGNO DI SPESA       

 

L’anno duemilaventi del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n.  7 del 10 luglio 2019  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio  tecnico;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

VISTO il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 

41 del 16 luglio 2012; 

 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.65 del 10 dicembre 2019 “Modifica approvazione dotazione   

organica  - Ricognizione annuale delle eccedenze di personale – Programma triennale del fabbisogno del 

personale triennio 2019/2021 e piano occupazionale 2019; 

 

 

CONSIDERATO che nell’atto deliberativo sopra citato è prevista l’assunzione di  n. 1 istruttore direttivo 

tecnico categoria D ( part – time 30 ore) – area tecnica ( in sostituzione della dipendente in maternità); 

 



RICHIAMATA la propria determinazione  n. 175 del 24/12/2019 con la quale si è proceduto all’indizione di 

una selezione pubblica per il conferimento di un incarico ad un istruttore direttivo tecnico al di fuori della 

dotazione organica ai sensi dell'art.110 comma 2 TUEL - area tecnica urbanistica, ambiente e gestione del 

territorio, in sostituzione della dipendente in maternità e all’approvazione del relativo bando di selezione; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 10 del 24 febbraio 2020 con la 

quale venivano approvati i verbali della commissione nonché la nomina della vincitrice;   
  

DATO ATTO che le risorse finanziare necessarie per l’assunzione in oggetto sono quantificate nel modo 

seguente, giusto prospetto : 
 

  

ONERI  

Proiezione costi Ass unzione ingegnere Cat D.1 per 3 mesi 

ONERI RETRIBUTIVI Mensile Annua Per 3 mesi 83,34% 

Retribuzione 1.831,39 21.976,71 5.494,17 4578,84 

Ind. Comparto 51,90 622,80 155.70 129.76 

Elemento perequativo 19,00 190,00 57,00 47,50 

Indennità di posizione 671,39 8.056,68 2014,17 1678,61 

ANF 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tredicesima  1.831,39 457,85 381,57 

Tredicesima indennità di posizione   167,85 139,89 

Indennità di risultato    454,62 

Totale oneri retributivi 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

 
ONERI CONTRIBUTIVI: 

Imponibile Cpdel 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

Cpdel ente 612,54 7.777,26 1986,52 1655,56 

Imponibile Irap 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

Irap 218,76 2.777,59 709,47 591,27 

TFR    213,43 

 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico  nella persona  del 

dott.ssa       Barbara Denti nata a Sassari il 10 aprile 1983 – (codice fiscale DNT BBR 83D50 I 145 2K)– 

residente a Cagliari in Via Cortoghiana, n. 24; 
            

VISTO il contratto di assunzione a tempo part time e determinato (30 ore settimanali) allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

VISTA la disponibilità finanziaria nel corrente esercizio finanziario; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE il contratto di assunzione a tempo part time e determinato ( 30 ore settimanali) , qui 

allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

DI STIPULARE il suddetto contratto di assunzione,  a tempo part time e determinato (30 ore 

settimanali)   con decorrenza  4 marzo 2020, inerente la copertura del posto di Istruttore Direttivo 

Tecnico  nella persona della dott.ssa    Barbara Denti nata a Sassari il 10 aprile 1983 – (codice fiscale 

DNT BBR 83D50 I 145 2K)– residente a Cagliari in Via Cortoghiana, n. 24; 



 

DI DARE ATTO che le spese nascenti per la stipula del contratto  è stata determinata secondo la 

tabella sotto indicata e che le stesse  faranno carico sull’ esercizio finanziario 2020: 

 

ONERI  

Proiezione costi Assunzione ingegnere Cat D.1 per 3 mesi 

ONERI RETRIBUTIVI Mensile Annua Per 3 mesi 83,34% 

Retribuzione 1.831,39 21.976,71 5.494,17 4578,84 

Ind. Comparto 51,90 622,80 155.70 129.76 

Elemento perequativo 19,00 190,00 57,00 47,50 

Indennità di posizione 671,39 8.056,68 2014,17 1678,61 

ANF 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tredicesima  1.831,39 457,85 381,57 

Tredicesima indennità di posizione   167,85 139,89 

Indennità di risultato    454,62 

Totale oneri retributivi 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

 

ONERI CONTRIBUTIVI: 

Imponibile Cpdel 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

Cpdel ente 612,54 7.777,26 1986,52 1655,56 

Imponibile Irap 2.573,68 32.677,58 8346,74 7410,79 

Irap 218,76 2.777,59 709,47 591,27 

TFR    213,43 

 

DI TRASMETTERE copia  del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza unitamente al contratto di assunzione;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO  

( Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


